
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  30  DEL  14/03/2025

OGGETTO
DISPOSIZIONI  ORGANIZZATIVE  PER  LA  SOSTITUZIONE  DEI  DIRIGENTI  DELLA 
PROVINCIA  DI  REGGIO  EMILIA  IN  CASO  DI  ASSENZA  O  IMPEDIMENTO.



IL PRESIDENTE

Richiamato  il  proprio  decreto  n.  47  del  24/04/2024  avente  oggetto  “Modifica 
dell'organizzazione  dell'ente  mediante  accorpamento  di  servizi”,  in  seguito  al 
quale la macro struttura dell’Ente prevede attualmente le seguenti strutture organizzative: 

•  Servizio affari generali 
•  Servizio bilancio
•  Servizio sistemi informativi e tecnologici
•  Servizio pianificazione territoriale
•  Servizio infrastrutture, mobilità sostenibile e patrimonio
•  Servizio unità speciale per la sismica e l’edilizia

oltre alla posizione extradotazionale denominata:
•  Servizio unità amministrativa speciale per il PNRR e gli investimenti;

dato  atto  che  il  suddetto  decreto  ha  apportato  modifiche  al  precedente 
provvedimento  di  approvazione  dei  contenuti  delle  funzioni  di  Servizi,  Unità 
operative e posizioni di Elevata
qualificazione,  approvato  con  decreto  n.8  del  23/01/2024,  e  che  le  unità 
organizzative  dell'Ente  sono  state  ulteriormente  ridefinite  con  i  successivi 
decreti n.105 del 31/05/2024 e n.210 del 07/11/2024;

Rilevato che:
• con decreto n.104 del 30/5/2024  è stato affidato l'incarico dirigenziale ad interim e 

le correlate funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000,  del 
Servizio Affari Generali, al Segretario Generale dott.ssa Anna Lisa Garuti;

• con  decreto  n.333  del  18/12/2018 è  stato  conferito  l'incarico  dirigenziale  e  le 
correlate  funzioni  e  responsabilità  di  cui  all’art.  107 del  d.lgs.  n.  267/2000,  del 
Servizio Bilancio, alla dott.ssa Claudia Del Rio, dirigente a tempo indeterminato;

• con decreto n.11 del 29/01/2024  è stato affidato l'incarico dirigenziale e le correlate 
funzioni  e  responsabilità  di  cui  all’art.  107  del  d.lgs.  n.  267/2000,  del  Servizio 
Sistemi  informativi  e  Tecnologici,  all'Ing.  Ilenia  Incerti,  dirigente  a  tempo 
indeterminato;

• con decreto n. 40 del 9/3/2023 è stato conferito l'incarico dirigenziale e le correlate 
funzioni  e  responsabilità  di  cui  all’art.  107  del  d.lgs.  n.  267/2000,  del  Servizio 
Pianificazione  Territoriale,  all'Arch.  Anna  Maria  Campeol,  dirigente  a  tempo 
determinato;

• con decreto n. 29 del 22/2/2023 è stato conferito l'incarico dirigenziale e le correlate 
funzioni  e  responsabilità  di  cui  all’art.  107  del  d.lgs.  n.  267/2000,  del  Servizio 
Infrastrutture, Mobilità sostenibile e Patrimonio, all'Ing. Valerio Bussei,  dirigente a 
tempo determinato;

• con  decreto  n.  47  del  24/04/2024,  rinnovato  con  successivo  decreto  n.10  del 
31/01/2025 e  in conferma dei precedenti decreti n. 212 del 21/12/2021 e n.281 del  
01/12/2022   è  stato  conferito  l'incarico  dirigenziale  e  le  correlate  funzioni  e 
responsabilità  di  cui  all’art.  107  del  d.lgs.  n.  267/2000,  del  Servizio  Sicurezza 
Sismica, edilizia e programmazione scolastica, all'Ing. Azzio Gatti dirigente a tempo 
determinato;

• infine con decreto n.28 del 12/03/2025  è stato affidato l'incarico dirigenziale  e le 
correlate funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000, dell'Unità 

Decreto N. 30 del 14/03/2025
pag. 2/5



amministrativa speciale per il PNRR e gli investimenti, al   dott. Stefano Tagliavini 
dirigente a tempo determinato;

Ritenuto opportuno individuare gli incaricati delle sostituzioni di ciascun dirigente in caso di 
assenza o impedimento,  alla  luce dell'attuale struttura organizzativa della  Provincia  di 
Reggio Emilia e degli incarichi affidati;

Richiamati:
- l'art. 50, c. 10, del d.lgs. n. 267/2000, dove tra l’altro viene stabilito che il Presidente  

nomina i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuendo e definendo gli incarichi 
dirigenziali;

- l’art.  107  del  d.lgs.  n.  267/2000  che  definisce  le  funzioni  e  le  responsabilità 
dirigenziali;

- l’art. 19, comma 1, del d.lgs.  n. 165/2001 che individua i criteri per l’affidamento 
delle funzioni dirigenziali;

- l’art. 20 del d.lgs. n. 39/2013 in materia di incompatibilità ed inconferibilità degli  
incarichi;

- il d.p.r. 62/2013 e in particolare gli articoli 6 e 7 relativi ai conflitti di interesse e  
all’obbligo di astensione e le relative disposizioni di dettaglio contenute nel Codice 
di comportamento approvato con decreto n. 116 del 19/07/2021 e modificato con 
decreto n.160 del 04/09/2023;

- l'art.21 del vigente Statuto della Provincia di Reggio Emilia;
- l’art. 21 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Tenuto  conto  delle  attitudini  e  delle  capacità  professionali  dimostrate  dai  Dirigenti 
attualmente  in  servizio,  anche  in  relazione  agli  incarichi  ad  interim  già  assunti  in 
precedenza;

Dato  atto  che  in  caso  di  assenze  programmate,  ciascun  dirigente  dovrà  informare  il 
collega individuato per la sostituzione, assicurandosi della presenza in servizio;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto espresso dal 
Vice  Segretario  Generale  in  sostituzione  del  Segretario  Generale,  temporaneamente 
assente; 

DECRETA

• di individuare la seguente sequenza di sostituzioni dei Dirigenti della Provincia di 
Reggio  Emilia,  in  caso  di  assenza  o  impedimento,  ivi  compreso  l’obbligo  di 
astensione derivante da conflitti di interesse:

 AREA TECNICA

Ing. Valerio Bussei sostituito da Ing. Azzio Gatti
Arch. Anna Maria Campeol 

Arch. Anna Maria Campeol sostituita da Ing. Valerio Bussei
Ing. Azzio Gatti

Decreto N. 30 del 14/03/2025
pag. 3/5



Ing. Azzio Gatti sostituito da Ing. Valerio Bussei
Arch. Anna Maria Campeol

AREA FINANZIARIA- AMMINISTRATIVA- INFORMATICA

Dott.ssa Claudia Del Rio sostituita da Dott. Stefano Tagliavini 
Ing. Ilenia Incerti

Dott. Stefano Tagliavini sostituito da       Dott.ssa Claudia del Rio
Ing. Ilenia Incerti

Dott. ssa Anna Lisa Garuti sostituita da Dott. Stefano Tagliavini 
Dott.ssa Claudia del Rio

Ing. Ilenia Incerti  sostituita da Dott. Stefano Tagliavini
Dott.ssa Claudia del Rio

• di  confermare  il  contenuto  del  proprio  precedente  decreto  n.  29/2025,  circa 
l'individuazione del Vice segretario;

• di  trasmettere il  presente provvedimento ai  Dirigenti  interessati,  agli  incaricati  di 
Elevata Qualificazione  e ai Responsabili di Unità Operativa dell'Ente.

Decreto N. 30 del 14/03/2025
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 14/03/2025 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 30 del 14/03/2025
pag. 5/5


